
ส.ถ./ผ.ถ. ๑/๑๒

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดลำพูน 
เร่ือง กำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 

ของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกและสมาชิกสภาองค์การ‘บริหารส่วนจังหวัด

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราขบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาฟ้องถิ่น 
หรือผู้บริหารฟ้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๑๙ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตัง 
สมาชิกสภาฟ้องถิ่นหรือผู้บริหารฟ้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ผู้อำนวยการการเล ือกตั้งประจำจังหวัดลำพูน 
จึงออกประกาศกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกและสนาชิกะ,!ภา 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ตังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ในการคำนวณค่าใข้จ'ายของผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นสมาชิกสภาฟ้องถ่ินหรือผู้1บริหารฟ้องถ่ิน 
สำหรับการเลือกต้ังแต่ละคร้ัง ให้คำนวณค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามประกาศ ตังน้ี

(๑) กรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ให้คำนวณค่าใช้จ่ายที่ใข้จ่ายไปตั้งแต่ 
หน่ืงร้อยแปดสิบวันก่อนวันท่ีครบวาระจนถึงวันเลือกต้ัง

(๒) กรณีท่ีเป็นการเลือกต้ังแทนตำแหน่งท่ีว่าง ให้คำนวณค่าใช้จ่ายท่ีใช้จ่ายไปต้ังแต่วันท่ีตำแหน่ง 
ว่างลงจนถึงวันเลือกต้ัง

ข้อ ๒ ผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด แต่ละคนต้องใช้จ่ายใบการเลือกต้ัง 
แต่ละคร้ัง ไม่เกินจำนวนเงิน ตังน้ี

(๑) ในกรณีท่ีเป็นการเลือกต้ังอันเน่ืองมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๑๑,๒๕๐,๐๐๐ บาท 
(สิบเอ็ดล้านสองแสนห้าหม่ืนบาทถ้วน)

(๒) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท 
(สามล้านบาทถ้วน)

ขอ ๓ ผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด แต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 
แต่ละคร้ัง ไม่เกินจำนวนเงิน ตังน้ี

(๑) ใบกรณีท่ีเป็นการเลือกต้ังอันเน่ืองมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๑,๐๕๐,๐๐๐ บาท 
(หน่ึงล้านห้าหม่ืนบาทถ้วน)

(๒) ในกรณีท ี่เป ็นการเล ือกตั้งแทนตำแหน่งท ี่ว ่าง ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท 
(สองแสนแปดหม่ืนบาทถ้วน)



-๒-

ข้อ ๔ กรณีท่ีมีการเลือกต้ังใหม่ก่อนประกาศผลการเลือกต้ังและไม่มีการรับสมัครใหม่ผู้สมัครแต่ละคน 
จะต้องใช้จ่ายในการเลือกต้ังใหม่ได้!ม่เกิน ๑ ใน ๓ ‘ของจำนวนเงินตามข้อ ๒ หรือข้อ ๓

ข้อ ๕ กรณีท่ีมีการเลือกต้ังใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกต้ังและมีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคน 
จะต้องใข้จ่ายในการเลือกต้ังใหม่ไต้ไม่เกินก่ึงหน่ึงของจำนวนเงินตามข้อ ๒ หรือข้อ ๓

ข้อ ๖ จำนวนเงินค่าใช้จ่ายตามประกาศฉบับน้ีให้มีผลใช้ได้ตลอดไปจนกว่าผู้อำนวยการการเลือกตัง 
ประจำจังหวัดจะมีการกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายข้ึนใหม่

ข้อ ๗ ประกาศฉบับน้ีมีให้ใช้บังคับกับการเลือกต้ังท่ีอยู่ใบระหว่างดำเนินการหรือท่ีจะมีข้ึนภายใน 
หน่ึงร้อยแปดสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศ

ประกาศ ณ วันท่ี ^  เดือน

(นางขรินทรืทิพย์ ไขยโย)
ผัอำนวยการการเลือกต้ังประจำจังหวัดลำพน


